necessidade do serviço, a disponibilidade orçamentária e financeira do Município, bem como a estrita observância
da ordem de classificação e do percentual legalmente reservado às políticas de ação afirmativa.

4 – Todos os contratados receberão o vale-alimentação no valor de R$ 524,35 (quinhentos e vinte e
quatro reais e trinta e cinco centavos), conforme a Lei Complementar Municipal nº 3.639/2022

3. DOS REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO

3.1. São requisitos e condições para contratação no cargo pretendido:
a) ser aprovado neste Processo Seletivo;
b) ter nacionalidade brasileira e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade